

MINISTERIO DE HACIENDA



PMP Y MOROSIDAD

Informe de Morosidad Primer trimestre de 2020 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	55,34	1.028	16.305.090,04	411	4.828.148,47
20.- Arrendamientos y Cánones	61,66	179	370.980,59	94	156.705,30
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	55,76	103	1.051.233,33	54	118.985,47
22.- Material, Suministros y Otros	55,15	731	14.876.318,58	263	4.552.457,70
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	22,43	15	6.557,54	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	64,96	56	3.105.941,49	12	784.742,36
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	11,93	976	402.032,53	27	4.839,57
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	56,12	2.060	19.813.064,06	450	5.617.730,40

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	39,22	324	3.198.683,52	28	10.836,14
20.- Arrendamientos y Cánones	41,86	58	111.530,93	7	5.244,76
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	45,07	45	267.124,85	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	38,56	221	2.820.027,74	21	5.591,38
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	52,35	7	230.876,83	13	7.190,21
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	26,01	15	4.757,74	3	349,50
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	37,32	513	6.335.978,31	166	1.335.671,01
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	38,18	859	9.770.296,40	210	1.354.046,86